

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/449,Prezydent-RP-na-IX-Spotkaniu-Prezydentow-Panstw-Europy-Srodkowej.html>

27.04.2024, 11:28

Prezydent RP na IX Spotkaniu Prezydentów Państw Europy Środkowej

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski udał się do Republiki Słowenii, gdzie wziął udział w IX Spotkaniu Prezydentów Państw Europy Środkowej.

31 maja 2002 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski udał się do Republiki Słowenii, gdzie wziął udział w IX Spotkaniu Prezydentów Państw Europy Środkowej.

Obok prezydenta RP w spotkaniu zatytułowanym: "Europa Środkowa jako czynnik łączący jednoczącą się Europę" wzięli udział prezydenci 15 krajów Europy Środkowej i Wschodniej: I. Iliescu, V. Voronin, G. Parwanow, B. Belkić, B. Traikowski, S. Mesić, F. Madl, V. Kostunica, C. A. Ciampi, R. Schuster, J. Rau, M. Kučan, T. Klestil, V. Havel i L. Kuczma.

W trakcie przerwy w obradach prezydent Aleksander Kwaśniewski poinformował dziennikarzy, że uczestnicy Szczytu rozmawiają o sprawach Europy, regionu, a także o tym, co zmieniło się przez ostatnie 10 lat. Prezydent stwierdził, że "najważniejsze cele udało się osiągnąć, albo jesteście bliscy ich osiągnięcia. Są nowe wyzwania wynikające ze zmniejszonego entuzjazmu, z nacjonalizmu i ksenofobii". Prezydent powiedział, iż przygotowywane jest wspólne oświadczenie uczestników Szczytu, odnoszące się do minionych lat i do pojawiających się zagrożeń oraz stawiające akcent na rozszerzenie Unii Europejskiej.

Rozmawiano także o poszerzeniu NATO i Radzie NATO-Rosja. Prezydent powiedział, że mówił o tym "jako o dowodzie postępu, który się dokonuje. Ta konsekwentna praca, którą od wielu lat prowadzimy, daje efekty. Dowodami są rozszerzenie NATO, a także dobra współpraca Sojuszu z Rosją. Jeśli jest współdziałanie, to można osiągnąć wielkie cele. Jestem przekonany, że tak będzie z Unią Europejską, tak już się dzieje z NATO". W tym kontekście prezydent Aleksander Kwaśniewski podkreślił, że wydarzeniem symbolicznym jest to, że w Szczycie uczestniczą prezydenci wszystkich byłych republik jugosłowiańskich. "Dzisiaj trzeba rozmawiać, jak budować tam pokój i jak przełamywać bariery, które są ciągle w umysłach ludzkich - niechęć, podejrzliwość, żale, pretensje".

Pytany o sprawę Cmentarza Orłąt Lwowskich, prezydent Aleksander Kwaśniewski powiedział, że rozmawiał z prezydentem Ukrainy Leonidem Kuczumą i że ze strony prezydenta L. Kuczmy jest wola, aby dokończyć tę sprawę. Prezydent RP poinformował także o dwustronnym spotkaniu z prezydentem Republiki Chorwacji Stipe Mesiciem.

1 czerwca 2002 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Aleksander Kwaśniewski uczestniczył w drugim, kończącym dniu obrad IX Spotkania Prezydentów Państw Europy Środkowej. Ustalono, że następne, jubileuszowe spotkanie prezydentów odbędzie się w Austrii, a w 2005 roku w Polsce.

Prezydent Aleksander Kwaśniewski poinformował, że dwudniowy szczyt z udziałem 16 głów państw potwierdził wspólną wolę integrowania się - zarówno w ramach NATO, jak i Unii Europejskiej. "Było ono kolejnym istotnym krokiem, który pokazuje, że współpraca ma sens. Powinniśmy ją kontynuować. Te spotkania pokazują, że mamy wspólny język i potrafimy się porozumieć niezależnie od różnego podejścia do niektórych spraw".

Prezydent RP podkreślił, że od czasu pierwszego spotkania przywódców państw Europy Środkowej, które miało miejsce w czeskim Lytomyslu, nasz kontynent przebył ogromną drogę. Obecnie nieporównywalnie wyższy jest poziom integracji i zjednoczenia.

W trakcie szczytu podpisane zostało porozumienie między prezydentami Jugosławii i Chorwacji. W ocenie prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, to początek trudnego procesu pojednania obu tych państw. "Jest tam wiele pretensji, wiele ofiar, co nie tworzy dobrego pola do pojednania, ale widać, że ono następuje".

Prezydenci wyrazili poparcie dla wspólnego oświadczenia, podpisanego przez prezydenta Czech Vaclava Havla i prezydenta Słowenii Milana Kuczana, którzy w tym roku kończą swoje kadencje

prezydenckie. Prezydenci uznali, że rozszerzenie Unii Europejskiej musi oznaczać wzmocnienie jej skutecznego i racjonalnego działania. Prezydenci zastanawiali się, co należy zrobić, żeby NATO się rozszerzyło, żeby decyzje UE były pozytywne dla krajów kandydujących oraz jak przeciwdziałać ksenofobii, nacjonalizmom i różnym radykalizmom politycznym.</P> <P>Podczas pobytu na Słowenii prezydent Aleksander Kwaśniewski odbył także dwustronne spotkania z prezydentem Milanem Kuczanem i prezydentem byłej Jugosłowiańskiej Republiki Macedonii Borysem Traikovskim.</P>

[Tweetnij](#)